PAGE
5

	   МІНІСТЭРСТВА АДУКАЦЫІ РЭСПУБЛІКІ БЕЛАРУСЬ
Установа адукацыі
«ГОМЕЛЬСКІ ДЗЯРЖАЎНЫ
ЎНІВЕРСІТЭТ
імя ФРАНЦЫСКА СКАРЫНЫ»
ЗАГАД

_________________№______________

г.Гомель
	МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
Учреждение образования
«ГОМЕЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
УНИВЕРСИТЕТ
имени ФРАНЦИСКА СКОРИНЫ»
ПРИКАЗ

г.Гомель

Об утверждении тем дипломных

работ студентов 6 курса

заочного факультета

выпуска 2013 года
На основании Инструкции по подготовке, оформлению и представлению к защите дипломных работ в высших учебных заведениях, утвержденной приказом Министерства образования Республики Беларусь от 27.06.1997 №356

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить темы дипломных работ, руководителей и рецензентов по заочному факультету учреждения образования «Гомельский государственный университет имени Франциска Скорины» по специальности «География» на 2012-2013 учебный год по кафедре географии
	Ф.И.О.

студента-дипломника
	Тема

дипломной работы
	Научный руководитель

(занимаемая должность, уч.степень, уч.звание)
	Рецензент  (зани-маемая долж-ность, уч.степень, уч.звание)

	1
	2
	3
	4

	1. Артюшеня Екатерина Валерьевна
	Состояние и рациональ-ное использование водных ресурсов Бобруйского района.

	Михалкина Елена Николаевна, ассистент кафедры географии
	Ковалева Оксана Владимировна, зав.кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	2. Асипкина Татьяна
   Ивановна
	Социально-экономический потенциал Кормянского района.
	Зезюлина Юлия Сергеевна, ассистент кафедры географии
	Осипенко Галина Леонидовна, ас-систент кафедры экологии

	3. Бондарева Анастасия Викторовна
	Геодемографические проблемы и террито-риальная организация системы расселения Жлобинского района.
	Флерко Татьяна Григорьевна,  старший преподаватель кафедры географии

	Осипенко Галина Леонидовна, ас-систент кафедры экологии

	1
	2
	3
	4

	4. Гадеева

   Виктория   Геннадьевна
	Природно-ресурсный потенциал Гомельского Полесья.

	Гуцева Галина Зеноновна, доцент кафедры географии,

к.с.-х.н.
	Саварин Алек-сандр Алек-сандрович, ассис-тент кафедры экологии

	5. Головко Екатерина Игоревна
	Проблемы рацио-нального использо-вания местных видов топлива и перспективы развития альтерна-тивной энергетики в Беларуси.
	Зезюлина Юлия Сергеевна, ассистент кафедры географии
	Кужелева Наталья Константиновнаассистент кафедры экологии

	6. Гришай Людмила Александровна
	Географические аспек-ты организации социального комплекса Буда-Кошелевского района.
	Каропа Геннадий Николаевич, зав.кафедрой географии, доцент, к.п.н.
	Ковзик Наталья

Анатольевна, ас-систент кафедры

Экологии

	7. Громыко
   Татьяна

   Михайловна
	Современное состояние и проблемы рациональ-ного использования лесных ландшафтов Гомельской области.
	Томаш Марина Сергеевна,  ассистент кафедры географии
	Шелякин Игорь Аркадьевич, ас-систент кафедры экологии

	8.Губарева Виктория  Владимировна
	Проблемы рациональ-ного использования торфяных ресурсов Республики  Беларусь.

	Томаш Марина Сергеевна,  ассистент кафедры географии
	Тимофеева Тать-яна Анатольевна, старший препо-даватель кафедры экологии, к.б.н.

	9.Дребезов Дмитрий Александрович
	Основные тенденции депопуляции населения Гомельской области.

	Шафаренко Тамара Александровна, стар-ший преподаватель географии
	Ковзик Наталья

Анатольевна, ас-систент кафедры

экологии

	10.Игнатенко  Сергей Александрович
	Территориальные системы защиты животного мира в Республике Беларусь
	Литвинко Дарья Валентиновна, ассистент кафедры географии
	Шелякин Игорь Аркадьевич, ас-систент кафедры экологии

	11.Котов

     Евгений

     Владимирович
	Геоэкологическое состояние бассейна р. Днепр в пределах Республики Беларусь.

	Литвинко Дарья Валентиновна, ассистент кафедры географии
	Ковалева Оксана Владимировна, зав.кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	12. Кулинич  Андрей Викторович
	Территориальная организация соляной промышленности СНГ.

	Прилуцкая Светлана Викторовна, ассис-тент кафедры геог-рафии
	Молодова Лидия Петровна, доцент кафедры экологии, к.б.н.

	13. Лебедь
      Алексей
     Иванович
	Болота Беларуси: проб-лемы сохранения и ра-ционального исполь-зования.

	Флерко Татьяна Григорьевна, старший преподаватель кафед-ры географии
	Ковалева Оксана Владимировна, зав.кафедрой экологии, к.б.н., доцент

	1
	2
	3
	4

	14. Левшенкова Татьяна Николаевна
	Состояние и особен-ности туристко-рекре-ационного потенциала Гомельской области.
	Гуцева Галина Зено-новна, доцент кафед-ры географии,

к.с.-х.н.
	Молодова Лидия Петровна, до-цент кафедры экологии, к.б.н.

	15. Липская
      Галина
      Сергеевна
	Формирование опыта творческой деятель-ности  учащихся при изучении  начального курса географии.
	Прилуцкая Светлана Викторовна,  ассис-тент кафедры геог-рафии
	Осипенко Гали-на Леонидовна, ассистент каф-едры экологии

	16. Музыченко Анастасия  Владимировна

	Состояние и особенности туристско-рекреационного потенциала Гродненской области.
	Ермакова Галина Геннадьевна, ассистент кафедры географии
	Молодова Лидия Петровна, доцент кафедры экологии, к.б.н.

	17. Мурашкина Юлия Валерьевна

	Развитие санаторно-курортной индустрии в Республике Беларусь.

	Прилуцкая Светлана Викторовна, ассис-тент кафедры геогра-фии
	Кужелева Ната-лья Константи-новна, ассистент кафедры эколо-гии

	18. Плавская Марина Ивановна
	Современное состояние и проблемы развития агротуризма в Гродненской области.
	Гуцева Галина Зеноновна, доцент кафедры географии,

к.с.-х.н.
	Молодова Лидия Петровна, доцент кафедры экологии, к.б.н.

	19. Побудинская
      Татьня                       Николаевна
	Особенности демографической ситуации г.Гомеля.

	Шафаренко Тамара Адамовна, старший преподаватель кафед-ры географии

	Тимофеева Тать-яна Анатольев-на, старший пре-подаватель ка-федры экологии, к.б.н.

	20. Привалова

      Наталья

      Николаевна
	Тенденции демографических процессов в Буда-Кошелевском районе.
	Флерко Татьяна Григорьевна, старший преподаватель кафедры географии
	Молодова Лидия Петровна, до-цент кафедры экологии, к.б.н.

	21. Семенчуков

Евгений Николаевич
	Пойменные ланд-шафты Припяти: сов-ременное состояние и трансформация.

	Гуцева Галина Зеноновна, доцент кафедры географии,

к.с.-х.н.
	Тимофеева Тать-яна  Анатоль-евна, старший преподаватель кафедры эколо-гии, к.б.н.

	22. Титенькова Татьяна Васильевна
	Образование и утилизация отходов в Республике Беларусь.

	Шершнев Олег Владимирович, доцент кафедры географии, к.г.н.,.
	Осипенко Гали-на Леонидовна, ассистент кафед-ры экологии

	23. Упит

      Юлия

      Николаевна
	Состояние и проблемы рационального ис-пользования биологи-ческих ресурсов Жло-бинского района.

	Михалкина Елена Николаевна, ассис-тент кафедры геогра-фии
	Шелякин Игорь Аркадьевич, ас-систент кафедры экологии

	1
	2
	3
	4

	24. Федулина Оксана Владимировна
	Экологическое образование и воспитание учащихся 6-7 классов в обучении географии.
	Михалкина Елена Николаевна, ассистент кафедры географии
	Кужелева На-талья  Констан-тиновна, ассис-тент кафедры экологии

	25. Филипенко Вероника

      Юрьевна
	Экологическое состо-яние и проблемы ра-ционального исполь-зования водных ре-сурсов Лоевского района.
	Михалкина Елена Николаевна, ассис-тент кафедры геог-рафии
	Молодова Лидия Петровна, до-цент кафедры экологии, к.б.н.

	26. Целуйко
      Анна

      Анатольевна
	Компьютерные технологии в обуче-нии географии.

	Каропа Геннадий Николаевич, зав.ка-федрой географии, доцент, к.п.н.
	Осипенко Га-лина Леони-довна, ассистент кафедры эколо-гии

	27. Шинкоренко Александр Васильевич
	Социально-эконо-мический потенциал Чечерского района.

	Андрушко Светлана Владимировна, ассис-тент кафедры геог-рафии
	Кужелева На-талья Констан-тиновна, ассис-тент кафедры экологии

	28. Щербакова Ольга

      Петровна
	Методика подготовки и проведение уроков географии в сельской малокомплектной школе
	Каропа Геннадий Николаевич, зав.ка-федрой географии, доцент, к.п.н.
	Кужелева На-талья Констан-тиновна, ассис-тент кафедры экологии

	29. Юрьев

      Евгений Викторович
	Современное состояние и перспективы развития сельскохозяйственного машиностроения в Республике Беларусь
	Гуцева Галина Зеноновна, доцент кафедры географии,

к.с.-х.н.
	Молодова Лидия Петровна, доцент кафедры экологии, к.б.н.

Ректор университета                                                            А.В. Рогачев

Проректор по учебной работе

И.В. Семченко

    .01.2013
Декан заочного факультета

М.Н. Мурашко

    .01.2013
Начальник юридического отдела

          В.П. Недоступ

    .01.2013
С приказом ознакомлены:

Каропа Г.Н.

.01.2013

Шафаренко Т.А.

.01.2013

          Ермакова Г.Г.

.01.2013

Михалкина Е.Н.

.01.2013 Е.Н.

  .02.2008

Флерко Т.Г.

.01.2013 Е.Н.

Прилуцкая С.В.

.01.2013

Литвинко Д.В.

.01.2013

Андрушко С.В.

.01.2013

Гуцева Г.З.

.01.2013

Шершнев О.В.

.01.2013

Томаш М.С.

.01.2013

Зезюлина Ю.С.

.01.2013
10.27 Каропа 57 34 04
PAGE